河南科技大学新校区职工住宅建设方案

(草案)

一、指导思想

（一）以“三个代表”的重要思想为指导，以学校的发展为目标，在国家政策法规允许的前提下，最大限度地照顾职工利益，满足大家需要，为我校的人才战略和跨越式发展创造条件。

    （二）按“现代化、人文化、生态化、智能化”小区标准的要求，给教职工营造一个较为优美、舒适的生活环境。

（三）整体规划，分期建设，做到可持续发展。

二、房子类型及面积

1、单体别墅  300㎡左右   

2、多层楼房（六层以下）

户型面积分别为：80㎡

100㎡

                120㎡   

                140㎡   

                160㎡   

                180㎡   

3、小高层（11层）住宅楼

户型面积分别为：100㎡    

                120㎡    

                140㎡   

                160㎡   

                180㎡   

4、高层（19层）住宅楼  

 户型面积分别为： 100㎡

120㎡   

                  140㎡   

                  160㎡

180㎡   

以上各类户型面积均为参考面积，实际面积将根据设计情况做相应调整。

5、学校出资建设各种类型的周转公寓，供35岁以下的青年教师租住。

三、建房性质及价格

新校区职工住宅按全成本集资方式进行建设，不办房产证和土地证。建设成本只计楼房单体的建安费用和公摊费用，土地和基础设施配套费用均由学校承担。职工夫妇只有居住权，如果职工夫妇不再居住，学校收回住房，并原额退回集资款。

第一期工程预收集资建房款标准：

① 多层建筑：750元／㎡

② 小高层（11层）：1100元／㎡

③ 高层（19层）：1300元／㎡

以上为预收标准，房子建成后，以实决算，多退少补。

第二期工程预收款标准按当年的建筑成本重新确定。

四、各类人员的住房面积控制标准
1、院士及院士级学者：                     300㎡单体别墅

2、校级领导、教授、老红军、博士：         180㎡以下

3、处级干部、副教授（含相应专业技术职务） 160㎡以下

4、科级干部、讲师（含相应专业技术职务）   140㎡以下

5、其他人员                               120㎡以下

申报人可在自己享受的住房控制标准以内任意选择一种房子类型，只能降低标准选择，不能超标准选择。为鼓励大家选报高层建筑，凡报小高层以上建筑者，不受控制标准限制，同时学校免收十年的物业管理费。

五、各类户型方案的确定

各类户型人数确定后，同一户型人员可选出7－9名代表对所申报的户型基本方案做进一步讨论，认真修改后确定设计和施工方案。

六、分期分批进行建设

考虑新进和引进人才储备房的需要，整个工程原则上分两期进行建设。第一期，建单体别墅、多层及部分高层。第二期，根据需要进行建设。

七、付款方式

报名时交纳报名费2万元，三榜定案后按所定房型补足全部建房款的30％，待多层楼房封顶时、小高层以上楼房主体建至一半时交40％，领取钥匙时交30％。

八、资金的管理与使用

教职工所交纳的建房款，在学校财务处基建帐户下设立专用户头，由专人负责管理，保证专款专用，不得以任何理由占用或挪用。职工住宅建设开发办公室要建立规范的财务审批制度，严格开支项目和审批手续，杜绝浪费，节约开支，公开帐务。自觉接受学校新校区建设监督小组和职工住宅建设群众监督委员会的监督。

工程款按工程进度分批支付，交钥匙后付至总额的95％，其余5％留作维修保证金，用以质保期内的维修使用，待维修期满，楼房及设施无问题时再支付给施工单位。

九、启动银行贷款工作

由学校出面与银行联系，按国家有关政策启动住房贷款和公积金贷款等。

十、加强监督工作

新校区职工住宅建设接受新校区建设监督领导小组的全面监督。鉴于新校区职工住宅建设的特殊性，由校工会牵头组成职工住宅建设群众监督委员会。以上两个监督组织，对新校区职工住宅建设的全过程进行监督，尤其是对重大事项进行监督，确保各项程序规范，资金使用正确，材料价格合理，工程质量完好。

十一、杜绝搭车买房。新校区职工住宅建设是我校在土地数量有限的情况下，从河南科技大学发展的需要出发，给职工建设一个现代化、人文化、生态化、智能化的住宅区而做出的重大决策，全校教职工应充分珍惜这次良机，决不允许有人借机为别人搭车买房，如经发现或有人举报，查证落实后，将按以下办法处理：

1、在楼房未分配或建成之前发现的，将取消资格；

2、分配给个人后发现者，将在全校进行通报批评，限期纠正，否则将强制性停水、停电，造成的所有后果由本人自负；

3、问题严重，影响恶劣者，将进行党纪、政纪和经济处罚。

十二、本方案经学校首届教职工代表大会通过后实施，本方案解释权归教代会。
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